1

АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «АЛТАЙСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ СРО АС)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Ассоциации региональное отраслевое объединение работодателей
«Саморегулируемая организация «Алтайские строители»

(Ассоциация СРО АС)
20 мая 2015 года № 8

Место проведения заседания Совета:    г. Барнаул, просп. Ленина, д. 23
Председательствующий на заседании Совета:  Фокин М.Г., президент Ассоциации СРО АС
Секретарь Совета      Федосцев И.Н.

Присутствовали: члены Совета – Гатилов Ю.А., Герасимович З.А., Гражданкин Н.И.,

Дубинкин В.Ю., Классен И.И., Мацкевич А.А., Мудрик С.И., Пелёдов П.С.,
Фокин М.Г., Санников С.Т. – по доверенности члена Совета Лабай В.Р.

Открытие заседания Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании
принимают участие 10 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более
половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета:
СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих вопросов:

Повестка дня Совета: 1. О выдаче членам Ассоциации СРО АС свидетельств о допуске к
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

2. Информация от филиала Ассоциации СРО АС в г. Южно-
Сахалинске.

3. Информация о контрольной деятельности.
4. О проведении 27 мая 2015 года окружной конференции

саморегулируемых организаций строителей Сибирского
федерального округа

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: О выдаче членам Ассоциации СРО АС свидетельств о допуске.

СЛУШАЛИ: - Санникова С.Т., генерального директора Ассоциации СРО АС, с предложением о
выдаче, взамен ранее выданных, свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением в них
изменений, следующим членам Ассоциации СРО АС:

1. ЗАО «ВПЗ-Строй», взамен свидетельства № 1292.03-2011-2238003717-С-004, исключив из
него группы работ 20, 25 полностью.

2. ООО Производственная проектно-строительная фирма «АЛТАЙЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ»,
взамен свидетельства № 1346.04-2012-2227012004-С-004, - в связи с реорганизацией в виде
преобразования ЗАО Производственная проектно-строительная фирма
«Алтайэнергожилстрой» (ИНН 2222009551, ОГРН 1022201140004).
ООО ППСФ «АЛТАЙЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ» является полным правопреемником ЗАО
ППСФ «Алтайэнергожилстрой». Состав видов работ остался без изменения;

РЕШИЛИ: в соответствии с ч. 13 и ч. 14 ст. 558 Градостроительного кодекса РФ – о внесении
изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние

2

на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен

ранее выданного, следующим членам Ассоциации СРО АС:
−−−− ЗАО «ВПЗ-Строй». Голосовали единогласно
−−−− ООО ППСФ «АЛТАЙЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ». Голосовали единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в
Приложении 1.

По вопросу № 2 повестки дня: Информация от филиала Ассоциации СРО АС в г. Южно-
Сахалинске.

СЛУШАЛИ: - Санникова С.Т., о поступивших от филиала ассоциации в г. Южно-Сахалинске
результатах работы Контрольной комиссии:

1) Контрольная комиссия филиала Ассоциации СРО АС в г. Южно-Сахалинске, проведя
соответствующую проверку, ходатайствует перед Советом СРО НП АС о внесении изменений в
Свидетельства о допуске следующим членам партнерства:

1. ООО «БИЗНЕССТРОЙ-ГРУПП»,
взамен свидетельства № 1879-2014-6501266877-C-004.

РЕШИЛИ: Согласиться с выводами Контрольной комиссии филиала в г. Южно-Сахалинске и, в
соответствии с ч.13 и ч.14 ст. 558 Градостроительного Кодекса РФ, – выдать свидетельство о
допуске, взамен ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:

−−−− ООО «БИЗНЕССТРОЙ-ГРУПП». Голосовали единогласно.

2) Контрольная комиссия филиала Ассоциации СРО АС в г. Южно-Сахалинске, проведя
соответствующую проверку представленных документов, ходатайствует перед Советом о

принятии в члены Ассоциации СРО АС следующих кандидатов в члены ассоциации:

1. Общество с ограниченной  ответственностью «Якорь»;

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 556 Градостроительного Кодекса РФ, принять в члены

Ассоциации СРО АС, внести в реестр членов Ассоциации СРО АС и выдать Свидетельство о
допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. ООО «Якорь». Голосовали единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в
Приложении 1.

По вопросу № 3 повестки дня: Информация о контрольной деятельности

СЛУШАЛИ: - Санникова С.Т., о результатах плановых и внеплановых проверок, проведенных в
период январь-апрель 2015 года (Приложение 2).

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

По вопросу № 4 повестки дня: О проведении 27 мая 2015 года окружной конференции
саморегулируемых организаций строителей Сибирского федерального округа.

СЛУШАЛИ: - Фокина М.Г. о предстоящей окружной конференции СРО строителей Сибирского
федерального округа, которая состоится в г. Томске 27 мая 2015 г. Норма представительства: от 1
СРО – 1 представитель с правом решающего голоса и 1 представитель с правом совещательного
голоса.

РЕШИЛИ: Делегировать ФОКИНА Михаила Гавриловича, Президента Саморегулируемой
организации Некоммерческое партнерство «Алтайские строители» на окружную конференцию
СРО строителей Сибирского федерального округа 27 мая 2015 года с правом решающего голоса.

Голосовали единогласно.

Председательствующий на заседании Совета     Фокин М.Г.

Секретарь Совета         Федосцев И.Н.

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 8 от 20.05.2015

Совета Ассоциации СРО АС

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых было принято решение о выдаче допуска (внесение изменений в

допуск) на заседании Совета Ассоциации СРО АС

№

п/

п

Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов

капитального строительства

Полное наименование

организации
Место нахождения

1. Исключить из свидетельства 1292.03-2011-2238003717-С-004 группы работ 20, 25

полностью.
Закрытое акционерное общество
«ВПЗ-Строй»

658932, Алтайский край,
Волчихинский р-он, с.
Волчиха, ул. Калинина, д. 26
(385-65) 23-4-34, 2-17-03
vpzstroi@mail.ru
Знатнин Иван Михайлович

2. Реорганизация - смена ОПФ, до 20.05.2015 - ЗАО Производственная проектно-
строительная фирма «Алтайэнергожилстрой»,
ИНН 2222009551, ОГРН 1022201140004

Общество с ограниченной
ответственностью
Производственная проектно-
строительная фирма
«АЛТАЙЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ»

656064, Алтайский край, г.
Барнаул, Павловский тракт,
д. 205
(3852) 46-96-44, 46-96-47
aejs@mail.ru
Евсюков Юрий Петрович

3. 25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов
аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых
вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных
устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных
дорог
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком) сметной стоимостью до 60 млн. руб.

33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного
транспорта

Общество с ограниченной
ответственностью
«БИЗНЕССТРОЙ-ГРУПП»

693020, Сахалинская обл., г.
Южно-Сахалинск, ул.
Милицейская, д. 7Б, кв. 35
(4242) 78-55-15
tash.ru@bk.ru
Ташуян Вагаршак Юрьевич

4. 3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том
числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих
конструкций зданий и сооружений
12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального

ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

подрядчиком) сметной стоимостью до 10 млн. руб.

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Общество с ограниченной
ответственностью «Якорь»

694500, Сахалинская обл.,
Южно-Курильский р-он, пгт
Южно-Курильск, ул.
Школьная, д. 1А
(424-55) 22-326, 22-565
yakor01@mail.ru
Кондрат Игорь Васильевич

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к протоколу № 8 от 20.05.2015

Совета Ассоциации СРО АС

Информация

о проведении плановых и внеплановых проверок

членов Ассоциации СРО «Алтайские строители» в январе-апреле 2015 года

Советом Ассоциации СРО «Алтайские строители» 15 декабря 2014 года (протокол № 28)
утвержден график плановых проверок, по соблюдению членами Ассоциации СРО АС требований
к выдаче Свидетельств о допуске к работам, требований стандартов и правил саморегулирования
Ассоциации на 2015 год.

Согласно вышеуказанного графика в январе-апреле 2015 года планировалось провести
плановую проверку 123 членов СРО, в том числе в филиале в г. Южно-Сахалинске - 27.

На время проведения проверки:

- восемь организаций по различным причинам вышли (исключены) из членов Ассоциации:
1. ООО «Сибсантехстрой»;
2. ООО «С Б Групп»;
3. ООО «Монолит-1»;
4. ООО «Регионстрой»;
5. ООО «Старт»;
6. ООО «ГеоСтрой»;
7. ООО «Авангард Строй»;
8. ЗАО «БАЦ-Д»

По семи организациям (по их просьбе) проверка перенесена по уважительным причинам на
поздние сроки (ООО «СМУ-8», КП Сахалинской области «Производственно-техническое
управление Правительства Сахалинской области», ООО «ЕДИНСТВО», ООО «Строймонтаж»,
ООО «Проектно-производственный центр «РегионЭнергоСервис», ООО «МонолитСтрой», ООО
«Энергосвязь»).

Не предоставили документы для проведения плановой проверки две  организации - ООО
«СМР», ООО «Сахалинэнергострой».

Согласно вышеуказанному графику в январе-апреле 2015 года проведена плановая
проверка 107 членов Ассоциации, в том числе в филиале СРО НП АС г. Южно-Сахалинска - 23, в
том числе по ООО «ПГТ «Октябрьский» (плановая проверка декабрь 2014 года).

Из вышеуказанного числа проверенных организаций в 68 проведена документарная
проверка, в 39 проверка проведена с выездом непосредственно в офис организации, с посещением
строительных площадок, в том числе в филиале в г. Южно-Сахалинске - 5.

По итогам проведения плановых проверок в 20 организации акты составлены без
нарушений, 16 организаций имеют нарушения.

Кроме того, в текущем году проведены три внеплановые проверки членов Ассоциации:

ЗАО «Кузнецкмонтажстройдетали» в связи с обращением Службы строительного надзора и
жилищного контроля Красноярского края по соблюдению требований технических регламентов,
стандартов  и правил саморегулирования при осуществлении предпринимательской деятельности
СРО НП «Алтайские строители» при строительстве котельной на 40МВт в г. Ачинске.

СПП ОАО «СтройГаз» в связи с поступившим обращением государственной инспекции
Алтайского края и заявлением  жильцов домов №43а и 45а по ул. Кирова г.Барнаула по
соблюдению требований технических регламентов, стандартов и правил саморегулирования при
осуществлении предпринимательской деятельности СРО НП «Алтайские строители» при
строительстве жилого дома по ул. Чкалова, 40 в г. Барнауле.

ООО «Сибдомстрой» в связи с обращением Мустафина Р.Г. по соответствию требованиям к
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, и соблюдению правил саморегулирования.

2

В январе-апреле 2015 года проведено 8 заседаний дисциплинарных комиссий, в том числе в
филиале в г. Южно-Сахалинска - 4, на которых в отношении 73 членов Ассоциации вынесено 49
предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений, 9 предупреждений и  двадцать
членов Ассоциации исключены на общем собрании.

Ежемесячно информация об итогах проведения проверок доводится до Совета Ассоциации
и размещается на сайте Ассоциации.